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Osoby spożywające dużo produktów zawierających
białko są w mniejszym stopniu narażone na problemy z nadciśnieniem – czytamy na łamach
„American Journal of Hypertension”.

Naukowcy z Centrum Medycznego Uniwersytetu Bostońskiego (USA) na podstawie długoletnich
badań doszli do wniosku, że dieta wysokobiałkowa może być czynnikiem zapobiegającym
nadciśnieniu.

 

Badacze przez 11 lat śledzili losy grupy dorosłych ludzi i zaobserwowali, że osoby badane, które
spożywały najwięcej białka (średnio 100 g/dzień) charakteryzowały się znacznie niższym ciśnieniem
skurczowym i rozkurczowym krwi niż osoby konsumujące niewielkie ilości protein. Pozytywne
oddziaływanie diety wysokobiałkowej było widoczne zarówno u badanych o normalnej (BMI < 25
kg/m2), jak i podwyższonej masie ciała (BMI ? 25 kg/m2).

 

Ostatecznie obliczono, że ryzyko wystąpienia nadciśnienia u zwolenników diety wysokoproteinowej,
którzy przy okazji spożywają dużo błonnika jest o 40-60 proc. niższe, co wiąże się również
z mniejszym prawdopodobieństwem pojawienia się chorób układu krążenia, zawału, czy udaru.

 

„Rosnąca liczba badań na temat korzyści płynących z białek dla układu naczyniowego sugeruje, że
powinniśmy jeszcze raz przemyśleć, jaka dawka protein jest optymalna dla zdrowia serca” –
komentuje Lynn Moore, współautorka badania. 

Źródło: www.pap.pl
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Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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